日銀シス第 9 4 号

2021 年 3 月 25 日

オンライン取引先 御中

日 本 銀 行

「日本銀行金融ネットワークシステム利用細則（当座勘定取引）」の一部改正

に関する件

日本銀行では、日本銀行金融ネットワークシステムにおける情報セキュリテ

ィの更なる強化の観点からパスワード等の管理方法を見直すことに伴い、標記

規程を別紙のとおり一部改正し、２０２１年４月５日から実施することとしま

したので、通知します。

以 上

別紙

「日本銀行金融ネットワークシステム利用細則（当座勘定取引）」

中一部改正

○ 第２編の業務処理区分「当座勘定 照会 暗証番号（日本銀行本支店等）」

（コード２１４１８２）の  入力手順  の⑩を横線のとおり改める。

⑩  センターに登録した権限者パスワードを入力します。

センターに登録した権限者パスワード（半角英数字等８桁以上１２桁以

内各入力者で設定した類推され難いパスワード）（注）を入力します。この場

合、入力した権限者パスワードは、「●●●●●●●●」等と適宜の符号に

より表示されます。

（注）略（不変）